
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

18301 - SERVIZIO OFFERTA EDUCATIVA E PROMOZIONE DEL 
SUCCESSO FORMATIVO  

18301 - SERVIZIO OFFERTA EDUCATIVA E PROMOZIONE DEL SUCCESSO 
FORMATIVO 
Responsabile: COCCIA ANTONIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE: RICERCA DI PARTNER PER 
PARTECIPARE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
PROGETTI SPERIMENTALI DI INNOVAZIONE SOCIALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 il  Comune  di  Monza  individua  come  obiettivo  strategico 

l’accompagnamento  nel  percorso  di  crescita  degli  alunni  e  studenti 
monzesi  perseguito  sia  con  un  sistema  d’interventi  mirati  alla 
prevenzione  di  tutte  le  forme  di  disagio  socio-educativo,  sia  con  la 
realizzazione  di  attività  che  promuovono  la  partecipazione  e  la 
cittadinanza attiva;

 il Settore Istruzione concretizza la Delibera di Giunta Comunale n. 207 del 
19/06/2018 “Atto d’indirizzo in ordine agli interventi educativi e formativi 
extrascolastici rivolti ai bambini e ragazzi monzesi” mettendo a sistema 
un panorama di interventi che comprende progetti sperimentali, realizzati 
d’intesa  con  le  Istituzioni  Scolastiche  ed  il  Terzo  Settore,  mirati  alla 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica e al miglioramento 
del rendimento scolastico, in risposta a bandi di Fondazioni, regionali o 
nazionali;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri,  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica, del 21/12/2018 “Modalità di funzionamento e di accesso al 
Fondo di innovazione sociale, istituito dalla legge di bilancio 2018” e l’ “Avviso 
pubblico per la selezione di progetti sperimentali di innovazione sociale” (G.U. 
Serie Generale n. 32 del 7 febbraio 2019);

Rilevato che:
 i progetti sperimentali di innovazione sociale di cui all’avviso prevedono 

la  composizione  di  un  partenariato  composto  da  una  Pubblica 
Amministrazione  (soggetto  proponente  ed  eventuale  beneficiario),  un 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



soggetto privato o del privato sociale (fornitore del servizio o attuatore 
dell’intervento),  un  investitore  o  finanziatore  privato,  un  soggetto 
valutatore;

 è necessario dunque individuare un partner progettuale quale fornitore 
del  servizio  o  attuatore  dell’intervento,  nel  rispetto  dei  principi  di 
predeterminazione  dei  criteri  di  scelta,  trasparenza,  pubblicità, 
concorrenza e parità di trattamento, alla luce di criteri predeterminati;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  pubblicazione  di  un  Avviso  Pubblico 
finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da soggetti privati o 
del  privato  sociale  per  la  composizione  del  partenariato  di  cui  all’  “Avviso 
pubblico per la selezione di progetti sperimentali di innovazione sociale”;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  OFFERTA  EDUCATIVA  E 
PROMOZIONE DEL SUCCESSO FORMATIVO  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
K4A0406a - Interventi scolastici ed educativi a favore delle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado;

D E T E R M I N A 

Di  approvare  l’allegato  Avviso  Pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di 
manifestazioni di interesse per la ricerca di un partner per la presentazione di 
un  progetto  destinato  all’  “Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  progetti 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



sperimentali di innovazione sociale” e la relativa “Domanda di Partecipazione” 
quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

Di  procedere  alla  pubblicazione  dell’Avviso  e  dei  relativi  allegati  sul  sito 
istituzionale del Comune di Monza;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



1 
 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA RICERCA DI 

UN PARTNER PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI 

SPERIMENTALI DI INNOVAZIONE SOCIALE – FONDO INNOVAZIONE SOCIALE DELLA PRESIDENZA DEL 

CONSIGLIO DEI MINISTRI DIPARTIMENTO FUNZIONE PUBBLICA 

 

È PUBBLICATO IL SEGUENTE AVVISO 

Art. 1 - Finalità e oggetto dell’avviso 

Il Comune di Monza intende partecipare, in qualità di soggetto beneficiario, all’ “Avviso pubblico per la 
selezione di progetti sperimentali di innovazione sociale” attuazione del decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 21 dicembre 2018 “Modalità di funzionamento e di accesso al Fondo di innovazione 
sociale, istituito dalla legge di bilancio 2018” (G.U. Serie Generale n. 32 del 7 febbraio 2019);  

Si intende pertanto promuovere il presente Avviso per la raccolta di manifestazioni di interesse da parte di 
soggetti privati o del privato sociale che intendono far parte del partenariato progettuale quale fornitore 
del servizio o attuatore dell’intervento, nel rispetto dei principi di predeterminazione dei criteri di scelta, 
trasparenza, pubblicità, concorrenza e parità di trattamento, alla luce di criteri predeterminati; 

Il Comune di Monza intende presentare un progetto finalizzato a sostenere un insieme coordinato di 
attività dirette al miglioramento della qualità dei servizi e del benessere dei cittadini realizzando interventi 
che possono coinvolgere più politiche pubbliche nell’area della lotta alla dispersione scolastica; il progetto 
sarà mirato alla prevenzione e contrasto di situazioni che determinano l’evasione dell’obbligo scolastico, 
abbandoni prima della conclusione del ciclo formativo, ripetenze, frequenze irregolari e  ritardi rispetto 
all’età scolare. 

Art.2 - Destinatari e requisiti di partecipazione 

Possono partecipare al presente Avviso soggetti privati o organizzazioni del Terzo Settore iscritte ai registri 
regionali o nazionali o ad analoghi elenchi regionali/nazionali. 

I partecipanti devono possedere un’esperienza pluriennale nella realizzazione di interventi formativi e 
socioeducativi mirati al contrasto della dispersione scolastica e all’inclusione sociale dei minori, in 
particolare nell’ambito di scuole di seconda opportunità. I partecipanti si impegnano a fornire una 
dichiarazione di impegno di un investitore o finanziatore privato a collaborare nella definizione degli 
interventi I (Studio di fattibilità e pianificazione esecutiva) e II (Sperimentazione) per valutare le eventuali 
condizioni di finanziabilità del progetto ai fini dell’intervento III (Sistematizzazione) di cui all’Avviso Pubblico 
per la Selezione di Progetti Sperimentali di Innovazione Sociale  (G.U. Serie Generale n. 32 del 7 febbraio 
2019. 

Art. 3 - Ambiti di collaborazione 

Col presente avviso si intende individuare Soggetti ed Organizzazioni che abbiano l’esperienza necessaria ad 
affiancare l’Amministrazione Comunale nella progettazione e in grado di assumere la responsabilità della 
produzione ed erogazione di servizi generativi di impatto sociale, favorendo la realizzazione di interventi 
economicamente sostenibili nel tempo ed in grado di creare vantaggi per il territorio e per le comunità. 

Art. 4 - Documentazione da presentare 

I Soggetti interessati dovranno presentare apposita richiesta al Comune di Monza, utilizzando il modello di 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”, allegato al presente Avviso. 

La domanda, da compilare in ogni sua parte, a pena di esclusione, deve essere presentata su carta 
intestata, firmata dal Legale Rappresentante e accompagnata da una copia del documento di identità, 
nonché dovranno essere allegati i seguenti documenti: 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



2 
 

- Curriculum dell’Ente proponente, comprensivo di eventuale Carta dei Servizi: si terrà conto  
dell’esperienza specifica (almeno biennale) sul territorio della Provincia di Monza e Brianza 
relativamente alle tematiche della dispersione scolastica e dell’inclusione sociale, 
dell’organizzazione di attività di scuola di seconda opportunità, della partecipazione a Tavoli ed 
organismi di rete territoriale, a organismi regionali o nazionali; 

- Descrizione di possibili e specifici interventi e servizi innovativi, funzionali all’”Avviso pubblico per la 
selezione di progetti sperimentali di innovazione sociale”, comprendenti le modalità operative, la 
definizione dell’impatto conseguibile e della sostenibilità nel tempo; 

- Elenco descrittivo dei progetti presentati nell’ultimo triennio, in qualità di capofila o partner, 
facendo riferimento anche ai relativi bandi di finanziamento cui si è partecipato, nonché al 
resoconto degli esiti e dell’impatto socio-economico. 

Art. 5 - Modalità e termini per la presentazione della domanda 

La manifestazione di interesse, nonché tutta la documentazione richiesta, dovrà essere sottoscritta dal 
Legale Rappresentante ed inviata al seguente indirizzo PEC monza@pec.comune.monza.it indicando il 
seguente oggetto: 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA RICERCA 
DI PARTNER PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI 
SPERIMENTALI DI INNOVAZIONE SOCIALE 

Le manifestazioni di interesse devono essere presentate entro e non oltre le ore 12:00 di giovedì 20 
/6/2019 

Art. 6 - Valutazione ammissibilità delle manifestazioni di interesse e modalità di individuazione del 
Soggetto partner 

La Commissione valutatrice, acquisite le domande, valuterà l’ammissibilità delle stesse e procederà 
all’individuazione del soggetto partner per la presentazione del progetto. L’individuazione del Soggetto 
fornitore del servizio o attuatore dell’intervento avverrà attraverso la valutazione basata sui seguenti 
elementi: 

a. Curriculum Vitae dell’Ente proponente, comprensivo di eventuale Carta dei Servizi: si terrà conto 
della durata dell’esperienza specifica sul territorio della Provincia di Monza e Brianza (almeno 
biennale) sulle tematiche della dispersione scolastica e dell’inclusione sociale, dell’organizzazione di 
attività di scuola di seconda opportunità, della partecipazione a Tavoli ed organismi di rete 
territoriale, a organismi regionali o nazionali: max punti 40. 

b. Descrizione della metodologia di analisi del contesto territoriale monzese e dei bisogni emergenti, 
nonché dell’approccio operativo e delle modalità di connessione con altri Soggetti ed Istituzioni del 
territorio: max punti 20. 

c.    Descrizione di possibili e specifici interventi e servizi innovativi funzionali alle linee guida della       
proposta progettuale indicate al punto 1, nonché delle modalità operative, dell’impatto 
conseguibile e della sostenibilità nel tempo: max punti 20. 

d.    Descrizione dei progetti presentati nell’ultimo triennio, in qualità di capofila e partner, relativi esiti: 
ammissione, finanziamento, importo del contributo ricevuto, se finanziato o non ammesso, ed 
importo del contributo ricevuto: max punti 10. 

e.     Descrizione dei risultati progettuali conseguiti, nonché valutazione dell’impatto socio-economico 
che ciascun progetto realizzato ha avuto sul territorio e sulla popolazione coinvolta: max punti 10. 

Art. 8 - Controlli 

La Commissione, ove lo ritenga necessario, e senza che ne derivi un aggravio probatorio per i 
concorrenti, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, può altresì effettuare verifiche della veridicità 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



3 
 

delle dichiarazioni attestanti il possesso di tutti requisiti dichiarati e della capacità tecnica e 
organizzativa, con riferimento ai concorrenti individuati con sorteggio oppure individuati secondo 
criteri discrezionali. L’Amministrazione Comunale potrà richiedere ai Soggetti partecipanti di 
comprovare il possesso di tutti i requisiti dichiarati e della capacità tecnica ed organizzativa. Quando 
tale prova non sia fornita ovvero non si confermino le dichiarazioni allegate alla manifestazione di 
interesse, si procederà all’esclusione del partecipante, nonché all’eventuale applicazione delle norme 
vigenti in materia di false dichiarazioni. 

Le modalità di svolgimento delle funzioni attribuite e di utilizzo delle risorse economiche assegnate, nonché 
gli adempimenti, la durata del partenariato, i controlli e le cause di decadenza, revoca e risoluzione saranno 
definite nell’Accordo di Partenariato relativo al progetto. 

Art. 9 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. , si rende noto che il responsabile del procedimento è 
Antonio Coccia – Responsabile del Servizio Offerta Educativa del Settore Istruzione – Comune di Monza. 

Art. 10 - Informazioni sull’Avviso 

Per tutte le informazioni riguardanti il presente Avviso, è possibile rivolgersi telefonicamente al Servizio 
Offerta Educativa, contattando il numero di telefono 039.2359071 o inviando una e-mail all’indirizzo 
orientamento@comune.monza.it  

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet www.comune.monza.it 

Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE 

 
Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, particolari e/o giudiziari) comunicati al Comune 
di Monza saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste 
Regolamento 679/2016/UE. 
Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Monza. 
L’Interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 
679/2016/UE. 
L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile 
presso gli uffici dell'Ente e consultabile sul sito web dell’ente all'indirizzo www.comune.monza.it. 
Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'ente è il seguente 
soggetto: 

DPO P.IVA Via/Piazza CAP Comune Nominativo del DPO 

LTA S.r.l. 14243311009 Vicolo delle Palle, 25 00186 Roma Recupero Luigi 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



(su carta intestata del Soggetto partecipante all’Avviso) 

ALLEGATO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 

RICERCA DI UN PARTNER PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI 

SPERIMENTALI DI INNOVAZIONE SOCIALE – FONDO INNOVAZIONE SOCIALE DELLA PRESIDENZA DEL 

CONSIGLIO DEI MINISTRI, DIPARTIMENTO FUNZIONE PUBBLICA 

Il sottoscritto/a _________________________________________________________________________ 

nato a __________________________________________________________ il ______________in qualità 

di Legale Rappresentante di _____________________________________________________________con 

sede legale in _____________________________ via ___________________________________n. ____ 

(C.F._________________________P.IVA _________________________________________) 

telefono n. ___________________    e-mail _________________________ 

P.E.C. ________________________________________________________ 

Riferimento dell’Atto costitutivo regolarmente registrato _________________________________________ 

Riferimento dello Statuto vigente regolarmente registrato ________________________________________ 

· per le Cooperative Sociali: il numero e la data di iscrizione al relativo Albo delle Società Cooperative presso 

la Camera di Commercio, secondo quanto previsto dal decreto 23 giugno 2004 del Ministero delle Attività 

Produttive; 

Numero:________________________________________ Data:___________________________________ 

· per le Organizzazioni di Volontariato ex L. 266/91:  il numero e la data di iscrizione nel relativo Registro 

regionale: 

Numero:__________________________________ Data:___________________________________ 

CHIEDE 

di poter partecipare alla selezione di cui all'Avviso Pubblico in oggetto, presentando la propria 

manifestazione di interesse, come specificato nella presente domanda. 

Inoltre, 

DICHIARA 

· di non trovarsi in condizioni di incapacità a trattare con la Pubblica Amministrazione, nonché di essere 

in regola con la normativa vigente in materia di antimafia (art. 10 della L. 575/65) e la non sottoposizione 

a procedimenti penali e misure preventive; 

· di applicare ai soci dipendenti e/o ai dipendenti le condizioni normative e retributive quali risultanti dai 

contratti collettivi di categoria e da eventuali accordi integrativi degli stessi; 

· di osservare le norme in materia di prevenzione, protezione e sicurezza del lavoro contenute nel D. 

Lgs.81/2008 e s.m.i.; 

· di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore 

dei lavoratori; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



· di essere in regola con le norme di cui alla L. 68/99 in materia di diritto al lavoro di disabili oppure di non 

essere soggetti a tale norma; 

· di essere in regola con il pagamento di imposte e tasse; 

· l’insussistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis – comma 14 della L. 383/2001 e s.m.i. 

· di non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione previste dall'art. 80, comma 1 lettere a) b) b-bis) c) d) 

e) f) g), comma 2, comma 4, comma 5 lettere a) b) c) d) e) f) f-bis) f-ter) g) h) i) l) m) del D. Lgs. n. 50/2016; 

· di non trovarsi nelle condizioni di incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all’art.32 

quater c.p.; 

· di applicare ai soci dipendenti e/o ai dipendenti le condizioni normative e retributive quali risultanti dai 

contratti collettivi di categoria e da eventuali accordi integrativi degli stessi; 

SI IMPEGNA 

A fornire una dichiarazione di impegno di un investitore o finanziatore privato a collaborare nella 

definizione degli interventi I (Studio di fattibilità e pianificazione esecutiva) e II (Sperimentazione) per 

valutare le eventuali condizioni di finanziabilità del progetto ai fini dell’intervento III 

(Sistematizzazione) di cui all’Avviso Pubblico per la Selezione di Progetti Sperimentali di Innovazione 

Sociale  (G.U. Serie Generale n. 32 del 7 febbraio 2019).  

  

Luogo e data ________________________ 

(timbro e firma del Legale Rappresentante) 

A comprova di quanto dichiarato il sottoscritto si impegna, ad avvenuta selezione dei Soggetti proponenti, 

a produrre idonea documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui sopra. 

ALLEGA  

alla presente domanda, su propria carta intestata: 

a. Curriculum Vitae dell’Ente proponente, comprensivo di eventuale Carta dei Servizi 

b. Descrizione della metodologia di analisi del contesto territoriale, di possibili e specifici interventi e 

servizi innovativi funzionali alle linee guida della proposta progettuale, dell’approccio operativo e delle 

modalità di connessione con altri Soggetti ed Istituzioni del territorio. 

c.    Descrizione dei progetti presentati nell’ultimo triennio, in qualità di capofila e partner, relativi esiti: 

ammissione, finanziamento, importo del contributo ricevuto, se finanziato o non ammesso, ed importo del 

contributo ricevuto; 

d. Descrizione dei risultati progettuali conseguiti, nonché valutazione dell’impatto socio-economico che 

ciascun progetto realizzato ha avuto sul territorio e sulla popolazione coinvolta. 

 

Luogo e data ________________________ 

(timbro e firma del Legale Rappresentante) 

 

Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.



Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, particolari e/o giudiziari) comunicati al Comune 

di Monza saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste 

Regolamento 679/2016/UE. 

Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. 

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Monza. 

L’Interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 

679/2016/UE. 

L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile 

presso gli uffici dell'Ente e consultabile sul sito web dell’ente all'indirizzo www.comune.monza.it. 

Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'ente è il seguente 

soggetto: 

DPO P.IVA Via/Piazza CAP Comune Nominativo del DPO 

LTA S.r.l. 14243311009 Vicolo delle Palle, 25 00186 Roma Recupero Luigi 

 

Si informa che ai sensi del D.Lgs. 196 del 30.06.2003 e del Regolamento UE n. 679/2016, i dati contenuti nel 

presente modulo verranno utilizzati unicamente per la gestione dei progetti e per le interazioni tra il 

Comune di Monza ed il Soggetto proponente. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

36
 D

E
L

 0
5/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
5/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

26
11

 / 
05

/0
6/

20
19

.


